
Čtenářský deník – 6. ročník

Otázky k     pohádkám

Hans Christian Andersen: Sněhová královna

1. Informace o autorovi
2. Vyber si jednu pohádku a vypravuj ji.
3. Charakterizuj hlavní postavy v této pohádce, jaké mají vlastnosti?
4. Vyber pohádky, které spíše připomínají smutný příběh ze života. Kdo jsou 
jejich hlavní hrdinové?
5. V jakém prostředí se převážně tyto pohádky odehrávají? Popiš toto 
prostředí. 

Jan Werich: Fimfárum

1. Informace o autorovi.
2. Popiš typické znaky pohádek tohoto autora.
3. Vyber si pohádku, která se ti nejvíce líbila a vypravuj ji. V jakém prostředí se 
odehrává její děj?
4. Proč narostl dlouhý nos princezně z pohádky Tři veteráni? Zbavila se ho?
5. Charakterizuj postavu lakomé Barky, jaké má vlastnosti, jak vypadá?
6. Jaká další díla tohoto autora znáš? Vyhledej je.

Karel Čapek: Devatero pohádek

1. Informace o autorovi.
2. Kolik pohádek knížka obsahuje a proč?
3. Kdo knihu ilustroval a v jakém vztahu je k autorovi?
4. Vypravuj děj Pohádky pošťácké a popiš vlastnosti hlavních postav. 
5. Z kolika částí se skládá Velká pohádka doktorská, vypiš jejich názvy a krátce 
vypravuj základní příběh této pohádky. 
6. Jaké jsou charakteristické postavy v klasických pohádkách a porovnej to 
s Pohádkou ptačí.
7. Jaká další díla Karla Čapka znáš? Jaká z nich jsou určena dětem? 


